
Černovice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.447676N, 13.359239E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 393 ha

Počet obyvatel: 674 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.cernovice-ulk.cz

Historie obce Černovice
Přesnou dobu vzniku obce Černovice neznáme, předpokládáme však, že její počátky sahají do
období kolem první poloviny 13. století. Nejstarším známým názvem obce je "Schirnowitz", ten však v
průběhu let prodělal řadu změn. První dochovaná písemná zmínka o Černovicích pochází z roku
1281, kdy obec patřila do majetku komendy řádu německých rytířů v Chomutově, a týká se výměny
pozemků mezi Černovicemi a Spořicemi za statek Tureč na Doupovsku. V této době se zde těžil pískovec,
který se dovážel do celého okolí, farou obec patřila do Chomutova. Roku 1488 Černovice získal rod
Veitmilů. O devět let později bylo obyvatelům Černovic uděleno dědičné právo, které pak roku 1570
bratři Ladislav, Jan, Kryštof a Šebestián potvrdili na věčné časy. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/351/cernovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:48:54


